2024年５月14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 マ ツ オ カ コ ー ポ レ ー シ ョ ン

代表者名 代 表 取 締 役  社 長 執 行 役 員 松岡 典之

（コード番号：3611 東証スタンダード市場）

問合せ先 管 理 本 部  経 理 財 務 部  部 長 小川 寛司

（TEL. 084-973-5201）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

  当社は、2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の連結決算において、特別損失

（減損損失）を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上

      当社の連結子会社である PT.MATSUOKA INDUSTRIES INDONESIAにおいて、アパレル業界の需要

変化に対応するため事業計画の見直しを行い、直近の業績の動向を踏まえた将来の回収可能性

を検討した結果、同社が保有する固定資産の帳簿価格を回収可能額まで減額することが適切で

あると判断し、減損損失として 513百万円を特別損失に計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の減損損失については、本日発表の「2024年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映しております。

以 上